
VÝROČNÍ ZPRÁVA DIVADLA BUCHTY A LOUTKY  

ZA ROK 2021 

 

Přestože začátek roku 2021 byl stále ještě ovlivněn pandemií epidemie COVID-19, 

podařilo se nám zachovat si nadhled a pokračovat v rozvoji naší umělecké činnosti. 

Uvedli jsme dvě premiéry a oslavovali 30leté výročí našeho divadla.  

K významnému jubileu jsme nazkoušeli loutkové představení pro dospělé Jak jsme 

vznikli aneb hodný a zlý prezident, které přináší divákům možnost seznámit se 

s historií souboru na pozadí významných historických událostí.  

Druhou premiéru, pohádkový příběh s detektivní zápletkou pro děti – Detektiv Emil 

a králík s velkýma ušima, jsme uvedli v listopadu.  

V době omezení kulturního života leden–květen, kdy byla zcela uzavřená divadla, 

jsme pokračovali v on-line přenosech našich představení, odehráli jich celkem 15, z 

toho 4 pro dospělé diváky.  

Nízká frekvence hraní nám na druhou stranu umožnila pracovat na vytvoření 30 

oživlých výjevů, které mapují důležité okamžiky z historie Buchet a loutek. 

Slavnostně byly tyto výjevy představeny našim příznivcům společně s premiérou 

představení Jak jsme vznikli aneb hodný a zlý prezident. Následně byla díla 

vystavena v Pasáži u Stýblů, kde se s nimi mohla seznámit široká veřejnost.  

Sérii loutkových výjevů jsme symbolicky nabídli v aukci a rozdali jako poděkování 

našim fanouškům a přátelům. Z pořízené fotodokumentace plánujeme vydat v roce 

2022 knihu.  

Po uvolnění protiepidemických opatření jsme opět hráli v MŠ, na festivalech, 

v divadlech a dalších kulturních institucích. Celkově jsme v průběhu roku odehráli 

128 představení.  

 



Podařilo se nám úspěšně realizovat i náš vedlejší projekt – Festival Buchty a 

loutky dětem – Pohádková Kinského zahrada, který organizujeme tradičně druhý 

víkend v září v Kinského zahradě na Smíchově.  

 

      Marek Bečka, předseda 

      Buchty a loutky  

 

        

 


